



## **Justyna Ołów – mezzosopran**

Absolwentka Wydziału Wokalnego Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Suwałkach w klasie śpiewu solowego Marleny Borowskiej, Dyplom z Wyróżnieniem w 2014 r. Obecnie zdała z II lokatą egzaminy konkursowe i została przyjęta na Wydział Wokalno - Aktorski UMFC w Warszawie. Jako jedyna z dotychczas uczących się wokalistek zrealizowała indywidualny tok nauczania opanowując 4. letni program nauczania w ciągu 3. lat. Z Państwową Szkołą Muzyczną I i II st. w Suwałkach jest związana od siódmego roku życia. PSM I stopnia w Suwałkach ukończyła w klasie fortepianu Pana Zbigniewa Warakomskiego. W maju 2012 r. wzięła udział w III Ogólnopolskim Konkursie Wokalnym im. Profesor Haliny Słonickiej, gdzie zdobyła II Nagrodę w swojej kategorii oraz Nagrodę Główną - Nagrodę Prezydenta Miasta Suwałk dla Najlepszego Głosu Żeńskiego Konkursu. W maju 2012 r. brała udział w Seminarium Metodycznym – Podstawy Sztuki Aktorskiej prowadzonym przez aktora filmowego i teatralnego Marka Cichuckiego / Teatr Nowy w Łodzi /. Dwukrotnie otrzymała Wyróżnienia w IX' 2012 oraz X' 2013 Ogólnopolskim Kursie Wokalnym - Warsztatach Operowych w Suwałkach, prowadzonych przez prof. Bogdana Makala / AM we Wrocławiu /, kreując z wielkim powodzeniem rolę Cherubina w adaptacji scenicznej Wesela Figara W. A. Mozarta w Koncercie Finałowym dn. 25.08.2013 r. na Dużej Scenie SOK podczas III Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego ARS MUSICA. Znaczącym osiągnięciem była kwalifikacja do półfinału w Międzynarodowym Konkursie Wokalnym im. Giulio Perottiego w Ueckermünde w 2012 r. / Niemcy / zaledwie po roku nauki śpiewu solowego. Wraz z Żeńskim Zespołem Wokalnym Wydziału Wokalnego PSM I i II stopnia w Suwałkach w 2012 r. zdobyła Wyróżnienie Jury Profesjonalnego oraz I Miejsce Jury Młodzieżowego w XII Konkursie Moniuszkowskim Pieśń Wieczorna w Białymstoku. W kwietniu 2013 r. otrzymała Wyróżnienie w VI Ogólnopolskim Festiwalu Wokalnym im. Marii Stankowej w Olsztynie, natomiast w sierpniu 2013 r. zdobyła II Miejsce w prestiżowym Międzynarodowym Konkursie Muzyka bez Granic na Litwie / Druskininkai /. Od wielu lat koncertuje z Suwalskim Chórem Żeńskim Cantilena pod dyrekcją dr Ignacego Ołowa, uczestnicząc w zagranicznych tournée. Chór jest wielokrotnym laureatem znaczących nagród, m. in. Grand Prix w Ogólnopolskim Konkursie Chórów a' Cappella Dzieci i Młodzieży w Bydgoszczy. Należy również do Zespołu Pieśni i Tańca Suwalszczyzna, gdzie od lat kreuje główne partie sceniczne w spektaklach Zespołu, prezentowanych w Polsce i za granicą. Zespół oprócz wielu dotychczasowych nagród, zdobył I miejsce w swojej kategorii podczas XIII Międzynarodowego Festiwalu Piosenki i Tańca Muszelki Wigier w Suwałkach' 2013. Wzięła czynny udział w 38. Kursie Interpretacji Muzyki Oratoryjnej i Kantatowej w ramach 48. Międzynarodowego Festiwalu Wratislavia Cantans we wrześniu 2013 r. oraz w 6. Koncertach Festiwalu - kreując partie solowe i ensemble w dziełach kompozytorów tj. Emanuele d'Astorga - Stabat Mater oraz Antonio Maria Bononcini - Stabat Mater, natomiast w dniu 13 października 2013 r. wzięła udział w prawykonaniu Missa Sancti Aloysii Johanna Michaela Haydna kreując z wielkim powodzeniem partię solową altu. W 2014 została stypendystką Marszałka Województwa Podlaskiego dla uczniów uzdolnionych artystycznie. W styczniu 2014 została Laureatką II Miejsca dwuetapowych Ogólnopolskich Przesłuchań Uczniów Klas Śpiewu Solowego Szkół Muzycznych II stopnia CEA w Olsztynie, zdobyła również indywidualną Nagrodę Dyrektora Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie. W marcu 2014 kreowała ponownie partię solową w nagraniach Mszy Świętej S. Moniuszki na 25 - lecie jubileuszu chóru Cantilena, w czerwcu wzięła udział w Kursie Mistrzowskim w Radziejowicach prowadzonym przez wybitną artystkę, Prof. Teresę Żylis – Garę. Zdobyła także Wyróżnienie na prestiżowym VI Ogólnopolskim Konkursie Wokalnym im. Krystyny Jamroz w Kielcach. W czerwcu 2014 r. ponownie wzięła udział w IV Ogólnopolskim Konkursie Wokalnym im. Profesor Haliny Słonickiej, gdzie zdobyła I Nagrodę w swojej kategorii oraz po raz drugi Nagrodę Główną - Nagrodę Prezydenta Miasta Suwałk dla Najlepszego Głosu Żeńskiego Konkursu. W lipcu 2014 r. wzięła czynny udział w 6. Letniej Akademii Śpiewu w Sopocie - Kursie Mistrzowskim w klasie prof. Bożeny Harasimowicz.